
وثوقی| کمبــود منابع مالی بــرای اجرای 

پروژه هــای اقتصــادی صدای اســتاندار 
خراســان رضوی را هم درآورده است. عصر 
دیروز علیرضا رزم حسینی در جلسه شورای 
هماهنگی بانک های استان گفت: بر اساس 
آمار اتاق بازرگانی ایران که آبان امسال اعلام 
شد، خراسان رضوی رتبه چهارم سپرده های 
بانکی را دارد، اما در میزان پرداخت تسهیلات 
در رتبه بیســت وپنجم قرار دارد. وی افزود: 
80درصــد بانک ها تســهیلات بانکی را به 
خودشــان می دهند. طبق آمار، یکی از این 
بانک های دولتــی از 55هزار میلیارد تومان 
ســپرده های بانکی، 42هزار میلیارد تومان 
به 11شرکت زیرمجموعه خودش پرداخت 
کرده اســت که هیچ یک از آن شرکت ها در 
خراسان رضوی نیســت؛ درحالی که از این 
استان حدود 10هزار میلیارد تومان سپرده 

دریافت شده است.
اســتاندار ادامه داد: به دلیل ماده۳۷ قانون 
تأمین اجتماعی، خــروج 55واحد تولیدی 
استان از تملک بانک ها و فعالیت دوباره آن ها 
میسر نیست و این موضوع باید در ستاد تدبیر 
اســتان مطرح و برای آن چاره ای اندیشیده 

شود.
وی درباره پروژه های نیازمند تسهیلات بانکی 
در استان گفت: استانداری 128هزار پروژه 
آماده سرمایه گذاری در استان را شناسایی 
کرده است که در گام اول واگذاری 200پروژه 
را که اهلیت ســرمایه گذاری وجود دارد، در 

اولویت واگذاری قرار داده ایم.
رئیس کل دادگستری استان نیز در این جلسه 
ضمن قدردانی از همکاری بانک ها با نیروی 

انتظامی برای حفاظت از شعب که نتیجه آن 
به صفر رسیدن سرقت در شهر است، گفت: 
مراجعات زیادی به دادگستری می شود. مردم 
گلایه می کنند که تسهیلاتی از بانک دریافت 
کرده اند و پس از ناتوانی در پرداخت از بانک ها 
خواسته اند تا از محل وثیقه، مطالبات خود 
را وصول کنند، اما بانک ها نه در زمان اعلام 
وام گیرنده، بلکه پس از چند سال که مطالبات 

سنگین شد، اقدام می کنند. 
غلامعلی صادقی افزود: اگــر بانک ها برای 
جلوگیری از این مسئله به طور جدی اقدام 
نکنند، دادگســتری به ایــن پرونده ها وارد 

می شود.
دبیر شــورای هماهنگی بانک های استان 
نیز در این جلســه گفت: منابــع بانک های 
خراســان رضوی در پایان مهرماه، 96هزار 
میلیارد تومان بود. تسهیلات بانک ها در حوزه 
کشــاورزی، صنعت، خدمات گردشگری و 
بازرگانی حدود 40درصــد و در حوزه های 
صادرات و قرض الحسنه حدود 120درصد 
رشد داشته است. حسن مونسان بیان کرد: 
فقط 24بانک با کمیسیون شورای هماهنگی 
بانک ها تبادل اطلاعات می کنند و متأسفانه 
4بانک عضو کمیسیون نیستند و 14بانک 
اطلاعات خود را به این کمیسیون نمی دهند.
ســردار محمدکاظــم تقــوی، فرمانــده 
انتظامی خراســان رضوی، نیز اظهار کرد: 
نیروی انتظامی نگران سوءاستفاده مالی در 
سیستم های بانکی است و تنها راه جلوگیری 
از فیشــینگ حســاب ها، ایجــاد رمزهای 
یک بارمصرف است که خواهشمندیم بانک ها 

در این زمینه اهتمام جدی داشته باشند.
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شکلی متفاوت تشکیل جلسه م
داد. ایــن جلســه بــا حضور 
رؤســای اتحادیه های صنفی 
مشهد برگزار شد. »اگر سیلی 
خوردیــد، ســیلی نزنید!«، 
»خون از دماغ کســی جاری 
نشــد و هیــچ خســارت مالــی ای 
نداشــتیم«، »از فــردا محصــولات 
کارخانجات صنایع تبدیلی با 10 درصد 
تخفیف به فروش می رســد«، »برای 
همکاری بــا اصناف آماده ایــم«، »از 
اختیاراتمان برای اجرای پیشنهادهای 
بازاریــان و کنتــرل بازار اســتفاده 
می کنیــم.« و ... این هــا جمــلات 
امیدبخشی بود که مسئولان استان و 
همین طور فعالان بخش خصوصی در 
این جلسه گفتند، جلسه ای که مدام با 
ســلام و صلوات همراه می شــد. ارائه 
گزارش از شــرایط موجــود امنیتی و 
بررسی برنامه ها برای مدیریت استان 
اصلی ترین مباحث نشســت کارگروه 

تنظیم بازار استان در روز گذشته بود.

z  هیچ گونه خســارت مالی در استان

ایجاد نشد

استاندار خراسان رضوی در این جلسه 
با تشکر از همراهی مردم در مدیریت 
استان گفت: در خراسان رضوی به ویژه 
مشــهد خون از دماغ کسی نریخت و 
هیچ گونه خســارت مالی به بار نیامد. 
خیلی ها به مشهد چشم دوخته بودند 
که ببیننــد چه اتفاقــی می افتد. این 
توفیق را لطف امام رضا)ع( می دانیم. 
البته اگــر مراقبت به موقــع صورت 
نمی گرفت و اگر تدبیر شجاعانه اتخاذ 
نمی شد، شــاید مشهد هم دستخوش 
ناامنــی قــرار می گرفــت. علیرضــا 
رزم حســینی افزود: در شورای تأمین 
تصویب کردیم سنگ می خوریم ولی 
ســنگی نمی زنیم زیرا این ها فرزندان 

فریب خورده و بچه های ما هستند.

وی با اشــاره به افزایش قیمت بنزین 
گفت: بعضــی از کارشناســان انتقاد 
می کردند کــه اصلاح قیمــت بنزین 
دیرهنگام انجام شــد و مصرف بنزین 
به شــکل بی رویه ثروت ســوزی بود. 
ما 6 برابر متوســط جهانی و 10 برابر 
کشور ترکیه بنزین مصرف می کنیم. 
کارشناســان حق دارند به مسئولان 
دولت به خاطر بی تدبیری در این زمینه 

انتقاد کنند.

z  اصنــاف پیشنهادهایشــان را برای

تثبیت قیمت ها ارائه کنند

اســتاندار ضمن اعــلام آمادگی برای 
همراهی کامل بــا اتحادیه های صنفی 
به منظــور تثبیت قیمت هــا گفت: از 
مسئولان اتحادیه های صنفی می خواهم 
هر پیشنهادی که برای تثبیت قیمت ها 
مد نظر دارنــد ظــرف 2 روز آینده به 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استان، 
آقای رســولیان، ارائه کنند. هر صنف 
و هر رشته می تواند پیشــنهاد خود را 
ارائه کند. از مســئولان اداره مالیاتی و 
همین طور شــهرداری می خواهیم در 
این زمینه همراهی کنند. رزم حسینی 
تصریح کرد: رویکرد ما این نیســت که 
با اقتصاد به شــکل امنیتــی برخورد 
کنیم و بگیریم و ببندیم. ما با معترضان 
قهرآمیز برخــورد نمی کنیم. ما مدافع 
مردم در برابر ناکارآمدی دســتگاه ها 
هستیم. اگر دســتگاهی با ناکارآمدی 

موجب نارضایتی مردم شود، ما در کنار 
مردم می ایستیم.

z مدیریت بازار در دست اصناف است

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
نیز در این جلســه گفت: در شــرایط 
جنگ اقتصادی هستیم و تمام کسانی 
که در این مســیر فعالیــت می کنند 
جهادگران اقتصادی هســتند. مردم 
از تأثیر افزایش قیمت بنزین بر ســایر 
قیمت ها نگران انــد. البته نمی گوییم 
قیمت بنزین روی سایر کالاها بی تأثیر 
اســت اما اگر بتوانیم در بــازه زمانی 
کوتاه مــدت قیمت بنزیــن را کنترل 
کنیم، به آرامش مردم کمک کرده ایم.

محمدحســین درودی افــزود: در 
این مســیر باید تمام هنرمــان را به 
خرج دهیم. ایــن کار تنهــا از عهده 
اتحادیه هــای صنفی و فعــالان بازار 
ساخته اســت. کنترل قیمت ها باید با 

همراهی و همدلی انجام شود.

z نقشه دشمن خنثی شد

فرمانده انتظامی خراســان رضوی نیز 
در این جلســه گفت: بازاریان مشهد 
کسانی هســتند که وقتی 5 میلیون 
نفر زائر در ایام عزاداری دهه آخر صفر 
به مشــهد می آیند بــازار را مدیریت 
می کنند. مسئولان اتحادیه های صنفی 
اغلب بیــش از 4 دهه در بازار ســابقه 
فعالیت دارند و اکنون در این شــرایط 

نیز می توانند بازار را مدیریت کنند.
سردار محمدکاظم تقوی افزود: تمام 
تلاش دشمن در این مدت ایجاد ناامنی 
بود. برای خراسان و همین طور مشهد، 
برنامه های زیادی در ســر داشتند که 

شکر خدا نقشه هایشان خنثی شد.
وی تصریح کرد: گرچه مدیریت شرایط 
سختی هم داشــت، این شیرین است 
که می بینیم شرایط خراسان رضوی با 
استان های دیگر متفاوت است. امنیت 

به طور کامل در این روزها برقرار بود.
فرمانــده انتظامی خراســان رضوی 
خطــاب بــه اتحادیه هــای صنفــی 
مشهد گفت: شــعارمان این است که 
»ما آماده ایم«. نیــروی پلیس در هر 
زمینه ای که لازم باشــد برای تثبیت 
قیمت ها و کنترل بازار کمک رســانی 
خواهد کرد. پلیس اطلاعات و امنیت 
در کنار فعالان بازار خواهد بود و سایر 
بخش های نیــروی انتظامی در عرصه 

امنیت در کنار شما خواهند بود.

z  تخفیــف 10 درصــدی کارخانجات

صنایع تبدیلی

رئیــس انجمــن صنایــع تبدیلــی 
خراســان رضوی نیز گفت: مجموعه 
صنایــع تبدیلی در خراســان رضوی 
تعطیلی بردار نیســت. بیــش از ۷0 
درصد صنایع کنســروی کشــور در 
خراســان رضوی فعالیــت می کنند. 
امســال با توجه بــه افزایــش تولید 

محصــولات زراعــی تولیــدات ما 2 
برابر شــده اســت و در حال صادرات 
هستیم. در ســال جاری در مقایسه با 
ســال 9۷ محصولات تولیدی ما 50 
درصد ارزان تر شــده اســت. علیرضا 
بوســتانی افزود: هر مشــکلی که در 
کشور ایجاد می شــود صنایع تبدیلی 
خراسان رضوی برای حل آن همراهی 
می کند. در ماجرای زلزله کرمانشاه و 
همین طور سیل ســال گذشته همراه 
بودیــم. اکنون نیز به منظــور تثبیت 
قیمت هــا همــراه هســتیم و از روز 
سه شــنبه تمام کارخانجــات صنایع 
تبدیلی محصولاتشــان را با 10درصد 

تخفیف عرضه خواهند کرد.
رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شهری 
نیز در این نشست گفت: پیکان افزایش 
قیمت ها بعد از اصــلاح قیمت بنزین 
متوجه صنف ماست. بنزین دست کم 
50 درصد افزایش قیمت داشته است 
و این بــه افزایش هزینــه پیک های 
موتوری، تاکسی ها و وانت بارها منجر 
می شود. درخواســت ما این است که 
نرخنامه جدید با افزایش معقول تنظیم 
شــود تا تغییرات دلخواه و بی رویه در 
بازار ایجاد نشــود. خلیل دانش ادامه 
داد: از مأموران محترم نیروی انتظامی 
درخواست می کنیم در شرایط کنونی 
ســخت گیری کمتــری روی ناوگان 

حمل ونقلی اعمال کنند.
رئیس اتحادیــه نانوایان نیــز در این 
جلسه گفت: درخواســت هایمان را به 
صورت مکتوب به معــاون اقتصادی 
اســتاندار ارائه خواهیم کرد. مصطفی 
کشــتگر افــزود: رســاندن آرد بــه 
نانوایی هــای محــدوده منطقه ثامن 
مشــهد پیش از این با ماشــین های 
نیسان شرکت حمل ونقل خلیج فارس 
انجام می شــد. بعد از افزایش قیمت 
بنزین، این ناوگان خدمات نمی دهند. 
درخواســت داریــم به ایــن موضوع 

رسیدگی شود. 

     سعید ســلطانی، مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور: قیمت هر کیلو دام 
سنگین از 41 هزار تومان به 26 هزار تومان و دام سبک از 5۷ هزار تومان به ۳۷ هزار تومان 
کاهش یافته است. این امر بیانگر افت 40 درصدی قیمت دام سنگین و 25 تا ۳0 درصدی 

دام سبک است.

     سید احمد دلقندی، مدیرکل پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی: 880 تن گوشت قرمز و مرغ منجمد از ابتدای امسال تاکنون با هدف تنظیم 

بازار در  استان توزیع شده  است.  

 دیگه چه خبر؟

شنبه ای که گذشت، ســتاد تنظیم بازار موافقت 
خود را با اختصاص ارز 4200 تومانی به کره های 
وارداتی اعلام کرد. بر اســاس این تصمیم  تمام 
محموله های وارداتی کره کــه پیش از تاریخ 18 
خرداد امسال بارگیری شــده باشند از ارز دولتی 

برخوردار می شوند.
دبیــر کمیته تخصصی شــیر خراســان رضوی 
در گفت و گــو با شــهرآرا، بــا انتقــاد از چنین 
تصمیمی، آن را مغایر با شــعار ســال می داند و 
به پشــت پرده های این تصمیم این طور اشــاره 
می کند: مصاحبه هــای اخیر برخــی از فعالان 
صنایع لبنی مبنی بر گران شدن نرخ شیر خام از 
سوی دامداران مقدمه ای برای اتخاذ این تصمیم 
بود. در حالــی که هیچ افزایش قیمتی در شــیر 
خام نه در خراســان رضوی وجود داشــت نه در 
کشــور، دامداران شــیر صنعتی را بر اساس نرخ 
 پایه 2۳90 تومان که خرداد امســال مصوب شد 

می فروختند.
آرش فرزادنیــا ریشــه اتفاقات اخیــر را فراتر از 
مســائلی که در ظاهر بیان می شــود می داند. او 

می گوید: واقعیت این است که روسیه، به عنوان 
بزرگ ترین واردکننده کــره در جهان، با اوکراین 
بر ســر کریمه اختلافاتی پیدا کرده است. اکنون 
روسیه با تقاضای زیادی وارد بازار ایران شده است. 
از سوی دیگر، واردات کره در کشور ممنوع است 
و یکی دو کارخانه بزرگ صنایع لبنی کشــور، به 
دلیل ته کشیدن کره وارداتی شان، نمی توانند به 

روسیه صادرات کنند.
او این را هم یادآور می شــود که صادرات کره در 
کشورمان ممنوع است و کره ای که پس از اعلام 
ممنوعیت صادر شــده اســت و از این پس صادر 
خواهد شد نیز به صورت قاچاق یا با صادرات کره 

به نام محصولی دیگر صورت می گیرد.
این فعال دامپــروری با رد افزایش قیمت شــیر 
خام تأکید می کند: در دو سه ماه اخیر، هیچ اتفاق 
تازه ای در جدول نرخ شیر شــامل جایزه درصد 
چربی، جایزه کیفیت، نــرخ کرایه و غیره نیفتاده 
است. البته با شروع فصل ســرما، مانند هر سال، 
مصرف شیر در دانش آموزان و افراد مسن افزایش 

می یابد که تأثیر و اهمیت چندانی در بازار ندارد.

او می گوید: محدود کردن عرضه در بازار و فشــار 
بر مصرف کننده به اضافه استفاده از ابزار رسانه و 
وارد کردن پای سازمان حمایت از مصرف کننده، 
بخشــی از بازی نخ نمای مافیا برای گرفتن مجوز 
ارز 4200 تومانی بود که سرانجام به خواسته شان 
رسیدند. آن ها به دنبال واردات کره با ارز دولتی 
و صادرات غیررسمی آن به روسیه بودند که سود 

بسیار زیادی برایشان دارد.
فرزادنیــا با تأکید بر اینکه شــکایت خــود را به 
دیوان عدالــت اداری می بریم، در پاســخ به این 
ســؤال که آیا مصرف کننده داخلی هــم از این 
تخصیص ارز ســود خواهــد برد، با اســتفهامی 
انکاری پاسخ می دهد: قیمتی که بالا برود، پایین 
نمی آید. مگر کاهش نــرخ دلار از 18 هزار تومان 
 به 11 هــزار تومان تأثیری بــر کاهش قیمت ها 

گذاشت؟
او با انتقــاد از فقدان حمایــت از تولیدکنندگان 
بخش کشــاورزی ادامه می دهــد: وزارت صمت 
هوای صنایع را دارد اما متولی بخش کشــاورزی 
وزارتخانه ای است که بیســت و چند مدیر آن به 

جرم فساد، سوء اســتفاده از ارز دولتی و غیره در 
بازداشت به سر می برند.

دبیر کمیته شیر خراســان رضوی به گفته های 
تابش، معاون وزیر صمت، مبنی بر اینکه دامداران 
علوفه یارانه ای می گیرند و نباید نرخ شــیر خام 
را بالا ببرند این طور واکنش نشــان داد: ایشان یا 
نمی دانند یا خودشــان را به ندانســتن می زنند. 
نهاده ها قطره چکانی توزیع می شود و دامدار جز 
خرید از بازار آزاد 50 درصد گران تر از نرخ مصوب، 
چاره ای ندارد. بــا وجود ایــن، همچنان قیمت 

مصوب شیر را رعایت می کند.
فرزادنیا با بیان اینکــه نهاده های دولتی حداکثر 
۳0 درصد از نیاز دامدار را تأمین می کند می گوید: 
گاوداری که در ماه مصرف ذرت دانه ای دامی اش 
1000 تن اســت، ماهانه ۳0 تن سهمیه دولتی 
نصیبش می شود. برای آن هم باید الان پول بریزد 

و ۳ ماه بعد تحویل بگیرد.
او صحبت های خود را با یک سؤال تمام می کند: 
چرا کسی حاضر نیست ابعاد موضوع را با حضور 

طرفین و رسانه ها باز کند؟ 

کره گرفتن از آب گل آلود ارزی
دبیر کمیته تخصصی شیر استان از تخصیص ارز دولتی برای واردات کره انتقاد کرد

شهامت

 خبر ویژه 

 دخل و خرج نامیزان بانک ها 
در اعطای تسهیلات

خراسان رضوی رتبه چهارم سپرده گذاری را در کشور دارد

 اما در پرداخت تسهیلات بیست وپنجم است!
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1398 28 آبــان 
21 ربیع الاول 1441 
شــــــماره 2972

راه اندازی 
سامانه الکترونیک 
بازارهای میوه 
شهرداری

مدیرعامل ســازمان 
فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات شــهرداری 
مشــهد گفت: سامانه 
الکترونیک بازارهای میوه شــهرداری 
مشــهد که از بازارهای ثابت به شــمار 
می روند، با هدف ارتقای سطح نظارت، 
یکپارچه ســازی نرخ گذاری، شفافیت 
مالی و تسهیل و تســریع امور اجرایی 

مربوط به این بازارها راه اندازی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 

محمدجــواد رجائیــان بیان کــرد: با 
بهره گیری از این ســامانه، نرخ میوه ها 
و سایر اقلام ارائه شــده در بازارهای روز 
شهرداری مشــهد به صورت متمرکز و 
روزانه در این سیســتم قرار می گیرد و 
ترازوهای موجــود در مراکز فروش که 
به این سامانه متصل هستند، به صورت 
آنلاین و خودکار، محاسبه قیمت میوه ها 
را بر مبنای نرخ مصوب بارگزاری شده در 

سامانه انجام می دهند.
وی بیان کرد: چنیــن فرایندی موجب 

می شود زمینه اشــتباه یا گران فروشی 
در محاســبه نرخ اقلام خریداری شده 
از بیــن بــرود و بــا توجه به یکســان 
بــودن قیمت هــا در تمامــی 15 بازار 
میــوه و تره بار شــهرداری در شــهر، 
شــهروندان با اطمینان خاطر بیشتری 
 به خریــد از بازارهای روز شــهرداری 

بپردازند. 
رجائیان افزود: از دیگر مزایای ســامانه 
الکترونیک بازارهای ثابت شــهرداری، 
امکان دریافت گزارش های کمی و کیفی 

جامع و دقیق درباره اقلام فروخته شده در 
بازارهاست تا با شناسایی نیازها و سلایق 
شهروندان، زمینه خدمت رسانی بهتر و 
تأمین بموقع نیازهای آن ها فراهم شود. 
مدیرعامل سازمان فاوا همچنین با اشاره 
به تسهیل مبادلات مالی میان شهرداری 
و بازارهای ثابت از ایــن طریق گفت: با 
اطلاعات به دســت آمده از این سامانه، 
امور مالی میــان شــهرداری و بازارها 
 نیز با ســهولت و دقت بیشــتری انجام 

می گیرد.  

هیچ گونه خسارت مالی در استان ایجاد نشد
 تا ۲ روز آینده پیشنهادهای اصناف برای تثبیت قیمت ها اعلام شود
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خانوارهایی که مشمول یارانه نقدی هستند نیاز نیست 
اقدامی در جهت ارائه شماره حساب بانکی انجام دهند و 

همان حساب مربوط به یارانه نقدی مبنای واریز قرار می گیرد.
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گروه های مشمول کمک هزینه سوخت 18 میلیون خانوار را در بر می گیرد
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آغاز پرداخت مبالغ حمایت ماهانه خانوار 

در بــازه زمانــی 2008 تــا 2018 به 
دلیل اتفاقاتی که در ســوریه رخ داد، 
تجارت این کشــور از ۳0 میلیارد دلار 
به 6 میلیــارد دلار کاهش پیدا کرد. به 
همیــن دلیل، حجم تجــارت ایران به 
سوریه نیز طی این سال ها سیر نزولی 
داشته است. با این حال، در چند وقت 
اخیر، تلاش های دولت ســوریه برای 
بازسازی این کشور و افزایش مراودات 
تجاری افزایــش یافته اســت. بر این 
اساس، مســئولان ســوری از بخش 
خصوصی ایران درخواســت کرده اند 

بــا ســرمایه گذاری در ســوریه نقش 
پررنگ تــری در بازســازی اقتصادی 
این کشور داشته باشــند. در راستای 
تحقق این هدف، روز گذشــته نشست 
فرصت های ســرمایه گذاری و تجاری 
ایران و ســوریه در هتل پارس مشهد 
برگزار شــد. به گزارش ایســنا، معاون 
امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

در این نشست با بیان اینکه از موارد در 
دست اقدام بین 2 کشور ایران و سوریه 
تأسیس مرکز تجاری ایران در دمشق و 
راه اندازی شرکت حمل ونقل مشترک 
بین 2 کشور است افزود: بخش عمده ای 
از تعرفه های کالاهای توافق شــده بین 
2 کشور 4 درصد اســت که در دست 

بررسی است تا این رقم به صفر برسد. 
علی غفوری مقدم گفت: حجم صادرات 

اســتان به سوریه در ســال 9۷ حدود 
6500 تن به ارزش 1/5 میلیون دلار، و 
عمده کالاها الیاف، مخمر، فرآورده های 
غذایی، کاغــذ گراف، ســیب زمینی 
آماده و موارد مشــابه بوده است. بدون 
تردید، سطح ارتباطات 2کشور زمینه  
گسترش بسیار زیادی دارد و خراسان 
می تواند اســتان پیش گام و پیشرو در 
این قسمت باشد. هم اکنون مهم ترین 

اقلام صادراتی از کشورهای مختلف و 
ایران شامل قطعات خودرو، میل گرد، 
خمیرمایه، شیشه ســاختمانی، شیر 
خشک، شیرآلات برنجی، دارو، کاشی و 
سرامیک و اقلام وارداتی از سوریه  روغن 
زیتون اســت. وی اضافه کرد: در حوزه 
صادرات و واردات حجــم و تنوع اقلام 
کشور سوریه بیش از اقلام مطرح شده 
است. هم اکنون روســیه با 22 درصد، 
ترکیه با 20 درصد و چین با 11 درصد، 
کشــورهای عمده صادرکننده کالا به 

سوریه هستند. 

مرکز تجاری ایران در دمشق تأسیس می شود

 خبر 

محمد 
اسلامی، 
وزیر راه و 
شهرسازی: 
سهمیه بندی 
بنزین بر 
افزایش 
قیمت خانه 
تأثیری ندارد 
و بخش 
خصوصی 
و دولتی 
نمی توانند به 
این بهانه بر 
قیمت حمل 
کالا اضافه 
کنند.
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